
Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От . Q & . 2С Щ  г.
г. Усть-Кут

№  £ >  -  л - -

Об организациях, обеспечивающих 
выполнение мероприятий по граж­
данской обороне в Усть-Кутском 
муниципальном образовании

В соответствии с федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне», ст. 15 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Поло­
жения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС Российской 
Федерации от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и веде­
нии гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», в связи с 
корректировкой перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по 
гражданской обороне в Усть-Кутском муниципальном образовании, руководствуясь 
статьёй 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий 
по гражданской обороне в Усть-Кутском муниципальном образовании согласно при­
ложения к настоящему Постановлению (далее по тексту -  Перечень).

2. Рекомендовать руководителям организаций, включенных в Перечень, обеспе­
чить готовность сил и средств к выполнению мероприятий гражданской обороны в со­
ответствии с Планом гражданской обороны и защиты населения Усть-Кутского муни­
ципального образования, исходя из возложенных на них задач.

3. Подпункт 1.2. пункта 1, подпункт 2.1. пункта 2 постановления Администрации 
Усть-Кутского муниципального образования от 13.01.2022г. № 1-п «О создании сил 
гражданской обороны и поддержании их готовности к действиям на территории Усть- 
Кутского муниципального образования», пункт 1 постановления Администрации Усть- 
Кутского муниципального образования от 29.11.2022г. № 512-п «О внесении измене­
ний в постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования



от 13.01.2022г. № 1-п «О создании сил гражданской обороны и поддержании их го­
товности к действиям на территории Усть-Кутского муниципального образования» 
считать утратившими силу.

4. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации 
Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет: www.admin-ukmo.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за­
местителя мэра Усть-Кутского муниципального образования Э.А. Ковалёва.

http://www.admin-ukmo.ru


Приложение 
к постановлению 

Администрации Усть-Кутского 
муниципального образования

Q & . .202^ г. № - Л -

Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской 
обороне в Усть-Кутском муниципальном образовании

№
п/п

Организации, обеспечивающие 
выполнение мероприятий

Формирования, необходимые для 
выполнения мероприятий мест­
ного уровня по гражданской обо­
роне

Приме1
ние

и-

1 Филиал ОГУЭП «Облком- 
мунэнерго» Усть-Кутские элек­
трические сети

по электроснабжению и светомас­
кировке объектов, продолжающих 
работу в военное время, по обеспе­
чению ремонта и восстановления 
электрических сетей в целях устой­
чивого функционирования объек­
тов жизнеобеспечения населения в 
условиях военного времени

2 ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ» по обеспечению медицинской за­
щиты пострадавшего населения от 
опасностей, возникающих при во­
енных конфликтах или вследствие 
этих конфликтов, а также при ЧС 
природного и техногенного харак­
тера

3 Межмуниципальный отдел МВД 
России «Усть-Кутский»

по охране общественного порядка 
на территории, пострадавших при 
военных конфликтах или вслед­
ствие этих конфликтов, а также при 
ЧС природного и техногенного ха­
рактера

4 30 ПСЧ 7 ПСО ФПС ГПС МЧС 
России по Иркутской области

по борьбе с пожарами, возникшими 
при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов, а 
также при ЧС природного и техно­
генного характера

5 Участок № 3 «Усть-Кутский» 
АБЗ филиала «Нижнеилимский» 
АО «Дорожная служба Иркут­

ской области»

по обеспечению ремонта и восста­
новления автомобильных дорог, 
разрушенных в результате поража­
ющих факторов при военных кон­
фликтов или вследствие этих кон­
фликтов, а также при ЧС природ­
ного и техногенного характера

6 ООО «Спецавто» по обеспечению работ в целях 
устойчивого функционирования 
объектов жизнеобеспечения насе­
ления в военное время, а также при



ЧС природного и техногенного ха­
рактера

7 ООО «Усть-Кутские тепловые 
сети и котельные»

по обеспечению аварийно-, ре­
монтно-восстановительных работ 
тепловых сетей в целях устойчи­
вого функционирования объектов 
жизнеобеспечения населения в во­
енное время

8 ООО УК «Водоканал-Сервис» по обеспечению аварийно-, ре­
монтно-восстановительных работ 
сетей водоснабжения, в целях 
устойчивого функционирования 
объектов жизнеобеспечения насе­
ления в военное время

9 КМП «Автодор» УКМО (гп) по обеспечению пассажирским 
автотранспортом населения в пе­
риод проведения эвакуационных 
мероприятий в условиях военного 
времени, , а также при ЧС природ­
ного и техногенного характера

10 МКУ «ЕДДС» УКМО по оповещению и информирова­
нию населения об опасностях, воз­
никающих при военных конфлик­
тах или вследствие этих конфлик­
тов, а также при ЧС природного и 
техногенного характера

Начальник Управления по ГО и ЧС 
Администрации УКМО


